

Oure Baptistmenighed

Albjergvej 4

5883 Oure

CVR-nr.: 56 22 73 18

Årsrapport for 2021

Indholdsfortegnelse	Side
Organisation	3
Ledespåtegning	4
De interne revisorers påtegning	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse og balance	9-10
Noter	11-13

Organisation

Menigheden

Oure Baptistmenighed
Albjergvej 4
5883 Oure

CVR-nr.: 56 22 73 18

Menighedsråd

Jesper Ullemose
Esther Dam Hansen
Stinne Pedersen
Sofie Ullemose
Karin Hansen

Kasserer

Morten Grarup

Interne revisorer

Anne-Mette Ullemose
Flemming Rasmussen

Ledelsespåtegning

Menighedsrådet har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 2021 for Oure Baptistmenighed.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Lov om trossamfund uden for folkekirken, Lov nr. 1553, 19/12 2017, BEK nr. 1283 af 15.11.2018, samt årsregnskabslovens regnskabsklasse A.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af trossamfundets aktiver og passiver, finansielle stilling pr. 31. december 2021, og af det opnåede resultat.

Årsrapporten indstilles til godkendelse på årsmødet.

Oure, den 13. marts 2022



Morten Grarup

Kasserer

Bestyrelse



Jesper Ullemose

Formand



Esther Dam Hansen

Næstformand



Stinne Pedersen



Sofie Ullemose



Karin Hansen

Revisionspåtegning

Vi har revideret og kontrolleret årsrapporten for regnskabsåret 2021.

Vi har stilprøvevist kontrolleret indtægter og udgifter, og afstemt likvide beholdninger, værdipapirer og skyldige omkostninger.

Vi finder årets resultat korrekt, og aktiver og passiver stemmer.

Oure, den 13. marts



Anne-Mette Ullemose



Flemming Rasmussen

Ledelsesberetning

Aktiviteter

Menighedens hovedaktivitet er at drive kirke i Oure. Den væsentligste aktivitet er afholdelse af gudstjenester hver søndag.

Økonomisk udvikling

Regnskabet viser et underskud, hvilket ikke er tilfredsstillende.

Vi har ingen gældsforpligtelser.

Anvendt regnskabspraksis

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med at de indtjenes, herunder indregnes værdiregulering af evt. aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder evt. afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde menigheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå menigheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Alle beløb i regnskabet er opgjort i DKK.

Resultatopgørelsen

Menighedsbidrag m.v.

Menighedsbidrag omfatter bidrag fra medlemmer, gaver, arv og andre bidrag, der er ydet til menigheden.

Andre indtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til menighedens hovedaktivitet.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter honorar og kørselsgodtgørelse til talere m.v.

Omkostninger til menighedsdrift

Omkostninger til menighedsdrift omfatter omkostninger til gudstjenester, møder, reklame, administration, lokaler og drift af ejendomme.

Finansielle poster

Finansielle indtæger og udgifter indregnes i resultatopgørelsen med de beløb der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -udgifter, realiserede og urealiserede kursgevinster.

Skat af årets resultat

Menigheden er fritaget for at betale skat af menighedens resultat.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Grunde og bygninger, samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der afskrives ikke på ejendomme.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi (scrapværdi) eller afsluttet brugstid.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriale og inventar	5-15 år

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre eksterne omkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita måles til kostpris.

Børsnoterede værdipapirer, der indregnes under finansielle aktiver, måles til dagsværdien på balance-dagen. Realiserede/urealiserede kursgevinster og - tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og udgifter.

Unoterede værdipapirer optages til anskaffessum.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne stikkerhedsstillinger. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter og leverandørgæld indregnes ved låneoptatelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Gæld i øvrigt er målt til nettorealizationsværdi.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

Note	2021	2020
INDTÆGTER		
1 Menighedsbidrag/kollekter	24.056	39.163
2 Andre indtægter	55.839	30.700
Indtægter i alt	79.895	69.863
OMKOSTNINGER		
3 Personaleomkostninger	22.036	27.328
4 Omkostninger, menighedsdrift	112.208	170.954
Resultat før afskrivninger og finansielle poster	134.244	198.282
5 Afskrivninger	26.859	26.859
6 Finansielle indtægter og udgifter	1.206	169
Omkostninger i alt	162.309	225.310
ÅRETS RESULTAT	-82.414	-155.447
Overskudsdisponering		
7 Udbetalt til særlige formål (øremærkede gaver)	1.467	2.575
Overført til næste år	-83.881	-158.022
Årets resultat	-82.414	-155.447

Balance pr. 31. december 2021

Note	31-12-2021	31-12-2020
AKTIVER		
8 Materielle anlægsaktiver	1.573.718	1.600.577
Anlægsaktiver i alt	1.573.718	1.600.577
9 Værdipapirer	24.242	35.075
10 Likvide midler	726.315	715.710
11 Tilgodehavender	1.311	0
Omsætningsaktiver i alt	751.868	750.785
AKTIVER I ALT	2.325.586	2.351.362
PASSIVER		
Egenkapital		
Overført fra tidligere år	1.849.329	2.007.351
Årets resultat	-83.881	-158.022
Arv	457.228	457.228
Egenkapital i alt	2.222.676	2.306.557
Henlæggelser		
12 Henlæggelser	69.169	10.000
Henlæggelser i alt	69.169	10.000
Kortfristet gæld		
13 Kortfristet gæld	33.741	34.805
Kortfristet gæld i alt	33.741	34.805
PASSIVER I ALT	2.325.586	2.351.362

Noter til resultatopgørelsen

	2021	2020
1 Menighedsbidrag/kollekter		
Menighedsbidrag	9.500	12.250
Løse kollektter	13.089	23.368
Indsamlet til Kildegården	950	2.575
Indsamlet til øvrige	517	970
Menighedsbidrag/kollekter i alt	24.056	39.163
2 Andre indtægter		
Lejeindtægt, Stjernevænget 6	44.000	27.500
Lejeindtægt, Bethany International Church/Spejderkredse	4.000	3.200
Øvrige indtægter	7.839	0
Andre indtægter i alt	55.839	30.700
3 Personaleomkostninger		
Kørselsgodtgørelse/rejseudgifter	11.762	19.854
Honorar, gæsteprædikanter	4.722	2.707
Arbejdsskade og erhvervsforsikring	5.552	4.767
Personaleomkostninger i alt	22.036	27.328
4 Omkostninger, menighedsdrift		
Menighedens daglige arbejde		
Fester, gaver og blomster	5.606	6.950
'Kontakt', incl. uddeling	0	500
Annoncer, tryksager og kontorhold	1.750	2.529
Bredbånd	3.784	3.784
Regnskabsassistance	15.094	15.778
Øvrige udgifter	3.838	1.632
Menighedens daglige arbejde i alt	30.071	31.173
Ejendomsudgifter, Albjergvej 4		
El, vand og varme	32.112	25.653
Vedligeholdelse m.v.	14.496	36.388
Rengøring	6.075	6.713
Forsikringer	6.756	7.562
Ejendomsudgifter, Albjergvej 4 i alt	59.439	76.315
Ejendomsudgifter, Stjernevænget 6		
Vand og renovation	15.295	20.533
Vedligeholdelse	-6.789	26.636
Forsikringer	5.086	6.866
Ejendomsskat	5.491	5.188
Ejendomsudgifter, Stjernevænget 6 i alt	19.083	59.223

Noter til resultatopgørelsen

	2021	2020
Afregnet til BaptistKirken		
Basisbudget, 7.5%	1.694	2.203
Prædikanternes Hjælpefond	1.920	2.040
Afregnet til BaptistKirken i alt	<u>3.614</u>	<u>4.243</u>
Omkostninger, menighedsdrift i alt	<u>112.208</u>	<u>170.954</u>
5 Afskrivninger		
Afskrivninger, inventar m.v.	<u>26.859</u>	<u>26.859</u>
Afskrivninger i alt	<u>26.859</u>	<u>26.859</u>
6 Finansielle indtægter og udgifter		
Renteindtægter, obligationer	-1.093	-1.502
Kursregulering, værdipapirer	<u>2.299</u>	<u>1.671</u>
Andre udgifter i alt	<u>1.206</u>	<u>169</u>
7 Udbetalt til særlige formål		
Kildengården	950	2.575
Øvrige	<u>517</u>	<u>0</u>
Udbetalt til særlige formål i alt	<u>1.467</u>	<u>2.575</u>

Noter til balancen

	31-12-2021	31-12-2020
8 Materielle anlægsaktiver		
Kirkebygningen	550.000	550.000
Inventar	44.000	66.000
Instrumenter	9.718	14.577
Præstebolig, Stjernevænget 6	970.000	970.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.573.718</u>	<u>1.600.577</u>
9 Værdipapirer		
Obligationer	24.242	35.075
Værdipapirer i alt	<u>24.242</u>	<u>35.075</u>
10 Likvide midler		
Kassebeholdning	8.251	845
Andelskassen	718.064	714.865
Likvide midler i alt	<u>726.315</u>	<u>715.710</u>
11 Tilgodehavender		
Andre tilgodehavender	1.311	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.311</u>	<u>0</u>
12 Henlæggelser		
Henlæggelse, Børne- og Ungdomsarbejdet	10.000	10.000
Henlæggelse, Ny orgel	59.169	0
Henlæggelser i alt	<u>69.169</u>	<u>10.000</u>
13 Kortfristet gæld		
Depositum, præstebolig	16.500	16.500
Til afregning	2.149	2.103
Skyldige omkostninger	15.093	16.202
Kortfristet gæld i alt	<u>33.741</u>	<u>34.805</u>